[image: image1.jpg]

челябинская область

Совет депутатов МаУКСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

РЕШЕНИЕ

от  23.06.2015  № 131
п. Маук
О внесении изменений и
дополнений в Устав Маукского
сельского поселения
Совет депутатов  Маукского  сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав  Маукского сельского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения на информационных стендах Маукского сельского поселения после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу и применяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета  депутатов
Маукского сельского поселения                                                          В.Г. Пидорский

	Приложение

к решению Совета депутатов Маукского сельского поселения

№ 131  от  23.06.2015 года

  Изменения и дополнения в Устав  Маукского сельского поселения

1) В статье  9:

а) в пункте 1 слово «главы и»  исключить;

б) пункт 9  исключить.

2) В статье 23 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов состоит из 7 депутатов. Избранный Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, глава поселения, входит в состав Совета депутатов с правом решающего голоса и исполняет полномочия председателя Совета депутатов.».

3) В  статье 30 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Глава поселения избирается Советом депутатов поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса,  исполняет полномочия председателя Совета депутатов и возглавляет местную администрацию.».

4) В статье 32 в пункте 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«2. При досрочном прекращении полномочий главы поселения, досрочное избрание проводится в сроки, предусмотренные федеральным законом.».

Глава  Маукского

сельского поселения
                                                                       В.Г.Пидорский

PAGE
1